
COMUNE DI COAZZOLO 

(PROVINCIA DI ASTI) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 30 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DI “MANUTENZIONE 

IDRAULICA DEL RIO BERA” 
 

L’anno duemilaventidue (2022) addì Ventotto del mese di Giugno alle ore 15,30 nella Sala 

delle adunanze consiliari, previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente 

ordinamento degli Enti Locali, vennero per oggi convocati i componenti questa Giunta 

Comunale.  

Sono presenti i signori: 

 

 

COGNOME E NOME 

 

 

CARICA 

 

Pres. 

 

Ass. 

Biancotto Ivo Bartolomeo Sindaco X  

Giachino Silvano Vice Sindaco X  

Stella Silvano Assessore X  

                                                                                                     

TOTALE            

3  

         
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. Vincenzo CARAFA. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BIANCOTTO Ivo Bartolomeo, nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

CONSIDERATA la necessità, espressa dall’Amministrazione di manutenzione  

straordinaria presso l’alveo e gli argini del Rio Bera nel territorio del Comune di  

Coazzolo 

 

VISTO il finanziamento ricevuto per €. 20.000,00 IVA e oneri inclusi dalla Regione  

Piemonte LR 54/75 annualità 2022; 

 

VISTA la Determinazione n.39 del 17/06/2022 comprendente l’affidamento diretto nei  

confronti dell’ing. Gianluca Mondino con studio professionale in Costigliole d’Asti (AT) Via  

Stazione 8, CF MNDGLC75H13A479E P.IVA 01340110053 il servizio di progettazione  

esecutiva, direzione lavori, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed  

esecuzione, contabilizzazione, relativamente alle opere di Manutenzione idraulica del  

rio Bera come da LR54/75;  

 

PRESA VISIONE del progetto esecutivo dell’opera suddetta come redatto dall’ing.  

Gianluca Mondino con studio professionale in Costigliole d’Asti (AT) Via Stazione 8, CF  

MNDGLC75H13A479E P.IVA 01340110053, in piena conformità ai principi ed alle  

caratteristiche previste dal D.Lgs. 50/2016, dalle Linee Guida dell’A.N.A.C e loro ss.mm.ii.,  

dell’importo complessivo di €. 20.000,00, composto dai seguenti elaborati: 

 

• Corografia e Inquadramento cartografico 

• Relazione generale 

• Quadro economico e computo metrico  

• Analisi prezzi 

• Elenco prezzi 

• Quadro incidenza della manodopera 

• Capitolato speciale d’appalto 

• Computo oneri per la sicurezza 

• Schema di contratto 

• Cronoprogramma 

• Documentazione fotografica  

DATO ATTO che il quadro economico di spesa risulta come di seguito ripartito 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

RICHIAMATO il D.Lgs. 267/2000;  

 

VISTO il D.Lgs. n° 50/2016; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio Tecnico, in ordine alla  

regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs  

18/08/2000, n° 267 e dell’art. 52 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e servizi; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio Finanziario, in ordine  

alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs  

18/08/2000, n° 267 e dell’art. 52 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e servizi; 

con voti unanimi favorevoli resi dai presenti nelle forme di legge  

 

DELIBERA 

 

di APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente  

deliberazione; 

 

di APPROVARE il progetto esecutivo dei lavori di “MANUTENZIONE IDRAULICA DEL  

RIO BERA” redatto dal tecnico di cui sopra, per un importo complessivo di €.  

20.000,00 e costituito dai seguenti elaborati: 

 

• Corografia e Inquadramento cartografico 

• Relazione generale 

• Quadro economico e computo metrico  

• Analisi prezzi 

• Elenco prezzi 

• Quadro incidenza della manodopera 

• Capitolato speciale d’appalto 

• Computo oneri per la sicurezza 

• Schema di contratto 

• Cronoprogramma 

• Documentazione fotografica  

 

di APPROVARE il quadro economico dell’opera come di seguito ripartito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

di DARE ATTO che l’intervento in questione, sarà inserito nel Bilancio di Previsione  

2022/2024 individuando specifico capitolo di spesa n. 8230/3500/3 la somma di €. 20.000,00,  

quale quota a carico della Regione Piemonte; 

 

di DARE ATTO che è stato assegnato al presente progetto il seguente codice CUP: 

C36F22000110002 



 

di DARE ATTO che è stato nominato quale Responsabile Unico del Procedimento  Ivo Bartolomeo 

Biancotto a cui sono demandati i conseguenti adempimenti al presente atto,  

disponendo che l’avvio della procedura di affidamento dei lavori avvenga entro il  

30/06/2022 come da indicazioni della Regione Piemonte; 

 

di assegnare al presente atto immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134 del TUEL  

approvato con D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



IL PRESIDENTE                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to BIANCOTTO Ivo Bartolomeo        F.to DOTT. CARAFA Vincenzo
  
                 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Parere tecnico 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis 
del D.Lgs.267/2000, così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito con L.183/12, nonché dal 
vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità tecnica ed amministrativa del 
presente atto.          
Coazzolo, lì 28.06.2022 
                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                        F.to BIANCOTTO Ivo Bartolomeo                                                     
 
        
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Parere di regolarità contabile 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio finanziario, attesta, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.147 bis del D.Lgs.267/2000,così come modificato dal D.L 174/2012  convertito con L. 183/12, 
nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità contabile ed attesta che 
il presente provvedimento non determina alterazioni negli equilibri finanziari dell’Ente. 
Coazzolo, lì 28.06.2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
          F.to DOTT. CARAFA Vincenzo 
             
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Visto di attestazione di copertura finanziaria 
   Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio finanziario, attesta, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.147 bis del D.Lgs 267/2000, così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito con L.183/12, 
nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la copertura finanziaria del presente 
provvedimento. Si certifica altresì di aver accertato, ai sensi dell’art.9 c.1 lett.a) n.2, del D.Lgs 
n.78/2009, convertito con modificazioni in L.102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti 
l’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.      
Coazzolo, lì 28.06.2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
          F.to DOTT. CARAFA Vincenzo 
          
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dal 08.05.2023  
Coazzolo, lì  

                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to DOTT.CARAFA Vincenzo 
           
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ESECUTIVITA' 
La presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 4, 
D.Lgs. 267/2000  
Coazzolo, lì 28.06.2022 
               IL SEGRETARIO COMUNALE 
              F.to DOTT.CARAFA Vincenzo 


